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MEMORIALES - RADICADO (2021-00086)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Vie 6/05/2022 2:05 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Santo Domingo
<jprmpalsdomingo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.


En el archivo adjunto encontrarán un memorial dirigido al siguiente proceso:


Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado:  Francisco Javier Montoya Cifuentes

Radicado:      2021-00086


Por favor confirmar la recepción de este correo.


Atentamente,


Felipe Cristancho Escobar




Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO– ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:     LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:     FRANCISCO JAVIER MONTOYA CIFUENTES 
Radicado:        2021-00086 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del Código General 
del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 30 de abril de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$21.430.065=, por los siguientes conceptos: 

1) POR EL PAGARÉ No. 01474600003768: 

 

• Capital: $4.000.000= 

• Intereses corrientes: $611.591= 

• Otros conceptos: $466.392= 

• Intereses de mora: $1.296.768= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 014746100005289: 

 

• Capital: $10.000.000= 

• Intereses corrientes: $1.811.237= 

• Otros conceptos: $86.976= 

• Intereses de mora: $3.157.101= 

 

TOTAL: $21.430.065= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.01474600003768 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

16-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 4,000,000.00  15  39,147.97  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 4,000,000.00  30  77,729.92  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 4,000,000.00  30  78,618.98  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 4,000,000.00  30  78,093.89  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 4,000,000.00  30  77,689.46  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 4,000,000.00  30  77,325.10  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 4,000,000.00  30  77,284.60  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 4,000,000.00  30  77,163.05  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 4,000,000.00  30  77,406.10  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 4,000,000.00  30  77,203.57  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 4,000,000.00  30  76,757.61  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 4,000,000.00  30  77,527.57  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 4,000,000.00  30  78,295.93  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 4,000,000.00  30  79,103.02  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 4,000,000.00  30  81,673.97  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 4,000,000.00  30  82,353.89  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 4,000,000.00  30  83,394.02  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $1.296.768= 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.014746100005289 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

29-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 10,000,000.00  2  13,049.32  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 10,000,000.00  30  194,324.81  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 10,000,000.00  30  196,547.45  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 10,000,000.00  30  195,234.72  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 10,000,000.00  30  194,223.66  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 10,000,000.00  30  193,312.76  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 10,000,000.00  30  193,211.49  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 10,000,000.00  30  192,907.63  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 10,000,000.00  30  193,515.26  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 10,000,000.00  30  193,008.93  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 10,000,000.00  30  191,894.02  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 10,000,000.00  30  193,818.92  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 10,000,000.00  30  195,739.83  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 10,000,000.00  30  197,757.56  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 10,000,000.00  30  204,184.91  

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 10,000,000.00  30  205,884.72  

1-abr-22 30-abr-22 18.73% 2.08% 2.085% 10,000,000.00  30  208,485.06  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $3.157.101= 


